B. Hasil dan Pembahasan

Fatayat Nahdlatul Ulama’ adalah sebuah organisasi pemudi
(wanita muda) Islam, merupakan salah satu badan otonom di
lingkungan Nahdlatul Ulama’, didirikan di Surabaya pada tanggal
24 April 1950 M, bertepatan dengan 7 Rajab 1369 H. Asas: 1) Fatayat
Nahdlatul Ulama sebagai Jam’iyah Diniyah beraqidah Islam
menurut faham Ahlussunnah wal Jama’ah, dalam bidang fiqih
mengikuti salah satu madzhab empat: Hanafi, Maliki, Syafi’i dan
Hambali; dalam bidang aqidah mengikuti Abu Hasan al-Asy’ari
dan Abu Mansur al-Maturidi; dalam bidang tasawuf mengikuti al-
Ghazali dan Junaedi al-Baghdadi.